
                                                                                                                         

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ  ΑΘΗΝΑΙΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΣΥΝΑΨΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: Κων/νου Παλαιολόγου 9 
ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ: 104 38 
Πληροφορίες: Κυριακή Μαλαξιανάκη  
Ηλ. Ταχ/μείο: k.malaksianaki@athens.gr  

 

 
 

             

                                                                                  

Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ  Α Θ Η Ν Α Ι Ω Ν

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Του Ν. 4555 (ΦΕΚ 133 Α’/19-7-2018) «Μεταρρ
- Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»].

2. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’/08-08
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)

3. Του Αστικού Κώδικα, όπως ισχύει. 
4. Του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143Α) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγί

2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»
άρθρου 10 του Ν. 4337/2015 (ΦΕΚ 129 Α΄).

5. Του Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ Α’ 107/09.05.2013) 
στην Οδηγία 2011/7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών 
στις εμπορικές συναλλαγές» όπως ισχύει.

6. Του Ν. 4912/2022 (ΦΕΚ Α΄ 59/17-03-
Υπουργείου Δικαιοσύνης»,  

7. Της ΚΥΑ (ΦΕΚ Β 3075/2021) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ.)»

 

                                                                                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

                         Βαθμός ασφαλείας:  Αδιαβάθμητο
                         Χρόνος Διατήρησης :  5 Χρόνια
                         Προτεραιότητα :   Επείγον 

  

                                                                          
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΥΤΟΜΑΤΟΥ ΠΛΥΣΤΙΚΟΥ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ ΜΕ 
ΧΡΟΝΟΜΙΣΘΩΣΗ  

CPV: 42995000-7  (ΔΙΑΦΟΡΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ) 
 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΣΙΜΟΣ
9.820,80 €  (συμπ/νου Φ.Π.Α. 24%)

                                                                   
                                                                                                                                                                                                                           

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο 
Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ  Α Θ Η Ν Α Ι Ω Ν 

 

«Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 

λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]. 
08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγί
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως αντικαταστάθηκαν με τις παρ. 21 και 23 του 

άρθρου 10 του Ν. 4337/2015 (ΦΕΚ 129 Α΄). 
Του Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ Α’ 107/09.05.2013) – ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ Ζ’ «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 

7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών 
όπως ισχύει. 

-2022) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του 

«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ.)». 

1 
 

Βαθμός ασφαλείας:  Αδιαβάθμητο 
Χρόνια 

 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΑΥΤΟΜΑΤΟΥ ΠΛΥΣΤΙΚΟΥ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ ΜΕ 

ΔΙΑΦΟΡΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΣΙΜΟΣ:  
συμπ/νου Φ.Π.Α. 24%) 

                                                                    
                                                                                                                                 

ύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 

Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
.  

Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
με τις παρ. 21 και 23 του 

«Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών 

«Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του 

«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 

Αρ. Πρωτ. Δ.Αθηναίων

251934 - 08/09/2023

ΑΔΑ: 91ΠΨΩ6Μ-ΘΑΞ



2 
 

 
 

 

8. Του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με τη υποχρέωση ανάρτησης Νόμων και 
Πράξεων των Κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια » και άλλες διατάξεις. 

9. Του N.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

10.  Του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ 114Α) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει, και ιδιαίτερα το άρθρο 209 παράγραφος 9, σύμφωνα με την οποία ο Δήμαρχος αποφασίζει για 
κάθε θέμα που ανακύπτει τόσο κατά το στάδιο που προηγείται της σύναψης των συμβάσεων απευθείας 
ανάθεσης υπηρεσιών και προμηθειών, όσο και κατά το στάδιο εκτέλεσης αυτών. 

11. Του Ν. 2859/7.11.2000  (ΦΕΚ 248 Α’) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προτιθέμενης Αξίας» (Άρθρο 22). 
12. Του άρθρου 11 του Ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45/99 τεύχος Α'): Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις. 
13. Του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145Α) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» και της υπ’ αρ. 

2/1000018/0026/30-12-2016 εγκυκλίου του Υπ. Οικ. περί κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με την 
ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες και παροχή οδηγιών. 

14. Του Π.Δ. 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία”, 
15. Του Β.Δ. 17-5/15-6-1959 (ΦΕΚ 114/1959 τεύχος Α') «Περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των 

Δήμων και Κοινοτήτων», όπως ισχύει. 
16. Του Π.Δ. 18/1989 (ΦΕΚ 8/9-1-1989) «Κωδικοποίηση διατάξεων νόμων για το Συμβούλιο της Επικρατείας», 

άρθρα 45 έως 56 περί έννομης προστασίας για δημόσιες συμβάσεις των άρθρων 118 και 119. 
17. Ο Δήμος Αθηναίων συμμορφώνεται με τον Γενικό Κανονισμό Προστασίας Δεδομένων (GDPR - 2016/679) 

της ΕΕ και με τον εφαρμοστικό εθνικό νόμο 4624/2019. Στα πλαίσια των διαγωνιστικών διαδικασιών, των 
διοικητικών ενεργειών και των λοιπών προβλεπόμενων υποχρεώσεων, η Αναθέτουσα Αρχή διαχειρίζεται, 
επεξεργάζεται, αποθηκεύει και διακινεί δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα σε περίπτωση όπου τέτοια 
έχουν κατατεθεί από τους υποψήφιους οικονομικούς φορείς, πάντοτε στα πλαίσια του αρχικού σκοπού 
επεξεργασίας, της εξυπηρέτησης του δημοσίου συμφέροντος και της ενάσκησης δημόσιας εξουσίας.  Οι 
φορείς με τη συμμετοχή τους στη διαδικασία συναινούν στα ανωτέρω αναφερόμενα. Για περισσότερες 
πληροφορίες ο Δήμος Αθηναίων έχει ορίσει Υπεύθυνο Προστασίας Δεδομένων (DPO). Τηλ. Επικοινωνίας 
210 5277519, dpo@athens.gr, κος Καρανικόλας Νικόλαος. 

ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ: 

18. Το υπ’ αρ. πρωτ. 82726/16-03-2023 (ΑΔΑΜ:23REQ012396364 2023-03-30) Πρωτογενές Αίτημα της 
Διεύθυνσης Μηχανολογικού, Τμήμα Μελετών, Προγραμματισμού, Διοικητικής Υποστήριξης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ,  

19. Την υπ’ αρ. πρωτ 95517/27-03-2023 (ΑΔΑ:61ΕΡΩ6Μ-Ο3Γ, ΑΔΑΜ: 23REQ012396549  2023-03-30) Απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης (Α00689), που αποφασίζει την έγκριση της δαπάνης, και την διάθεση, καθώς και 
τη δέσμευση πίστωσης ποσού 1.636,80,€  ( ΧΙΛΙΑ ΕΞΑΚΟΣΙΑ ΤΡΙΑΝΤΑ ΕΞΙ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΟΓΔΟΝΤΑ ΛΕΠΤΑ )  για 
την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου 
Αθηναίων Οικ. έτος 2023 Φορέας 20, ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ -77 Κ.Α 6233.001 <<Μισθώματα 
μηχανικού και λοιπού εξοπλισμού >> για την αντιμετώπιση της δαπάνης  για την προμ. μέσω  χρον. ενός 
αυτ. πλυς. συστ. εξαρ. για τις ανάγκες λειτουργίας του Συνεργείου της Ιεράς Οδού και δέσ ποσού 
3.273,60€ για ο.ε. έτος 2024, δεσ. ποσού 3.273,60 για ο.ε 2025 & δέσμευση ποσού 1.636,80€ για ο.ε 2026 
για έναρ. διαγ.  διαδικ. 

20. Το υπ’ αρ. πρωτ. 199460/05-07-2023 έγγραφο αίτημα της Διεύθυνσης Μηχανολογικού, Τμήμα  Μελετών, 
Προγραμματισμού, Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης προς τη Δ/νση Προμηθειών 
και Αποθηκών, με το οποίο διαβιβάζει τα σχετικά έγγραφα, 

21. Την από 28-06-2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Μηχανολογικού Τμήμα Μελετών, Προγραμματισμού, 
Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης ότι για την απευθείας ανάθεση της 

ΑΔΑ: 91ΠΨΩ6Μ-ΘΑΞ



3 
 

 
 

 

«Προμήθειας αυτόματου πλυστικού συστήματος εξαρτημάτων με χρονομίσθωση» για τις ανάγκες του  
συνεργείου  με απευθείας ανάθεση  συνολικού ποσού 9.820,80€, δεν εκκρεμεί  καμία άλλη  ομοειδής 
διαδικασία στον Κ.Α. 6233.001 Φ20 και με cpv 42995000-7 (Διάφορα μηχανήματα καθαρισμού), 

22. Την Τεχνική Έκθεση-Συγγραφή Υποχρεώσεων και τον Ενδεικτικό Προϋπολογισμό της Διεύθυνσης 
Μηχανολογικού Τμήμα Μελετών, Προγραμματισμού, Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης 

23.  Το γεγονός ότι η δαπάνη είναι μέχρι 30.000,00 € πλέον ΦΠΑ 24%. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

Α. Την έγκριση της προμήθειας  αυτόματου πλυστικού συστήματος εξαρτημάτων με χρονομίσθωση 
συνολικού ενδεικτικού προϋπολογισμού 9.820,80€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% με τη διαδικασία της 
Απευθείας Ανάθεσης, σύμφωνα με τo άρθρο 118 του Ν.4412/2016.  

Β. Την έγκριση της Μελέτης (Τεχνικές Προδιαγραφές – Συγγραφή Υποχρεώσεων - Ενδεικτικός 
Προϋπολογισμός) της Διεύθυνσης  Μηχανολογικού Τμήμα Μελετών, Προγραμματισμού, Διοικητικής 
Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης , οι οποίες αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

Γ. Εξουσιοδοτεί την καθ’ ύλην αρμόδια υπηρεσία όπως προβεί σε κάθε περαιτέρω ενέργεια επί σκοπώ 
υλοποίησης του εν θέματι αντικειμένου. 

Το προς προμήθεια είδος κατατάσσεται στον ακόλουθο κωδικό του κοινού λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων 
CPV: 42995000-7  (ΔΙΑΦΟΡΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ). 
 
 Χρόνος έναρξης ισχύος εκτέλεσης της Σύμβασης ορίζεται η ημερομηνία ανάρτησης του υπογεγραμμένου 
από τα συμβαλλόμενα μέρη συμφωνητικού στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. 

Η συνολική διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε τριάντα έξι  μήνες  (36 μήνες ). 

Η παρούσα όπως αναρτηθεί στο portal του Δήμου Αθηναίων  

 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  Π.  ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ 
 

 

ΚΟΙΝ: 

1. Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Δημάρχου  
2. Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Γενικού Γραμματέα 
3. Γενική Δ/νση Οικονομικών 
4. Διεύθυνση Μηχανολογικού,  

 Τμήμα   Μελετών Προγραμματισμού,  
Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

5. Δ/νση Προμηθειών & Αποθηκών  
   Τμήμα Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων 

 

ΑΔΑ: 91ΠΨΩ6Μ-ΘΑΞ



4 
 

 
 

 

        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: «Αυτόματου Πλυστικού Συστήματος 
Εξαρτημάτων με χρονομίσθωση». ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ       ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 9.820,80€ 
ΤΜΗΜΑ: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

  

Ι. ΟΔΟΣ 151, ΑΙΓΑΛΕΩ 122 41                                   ΚΑ: 6233.001 Φ20 
 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:ΒΑΡΘΑΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞ.   
 ΤΗΛ.:2103402471 
 E-Mail:a.varthalitis@athens.gr 

  

 
 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: «Αυτόματου Πλυστικού Συστήματος Εξαρτημάτων με χρονομίσθωση».   

Κύριο αντικείμενο εργασιών (βασικές κατηγορίες CPV ):CPV : 42995000-7 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:9.820,80ΕΥΡΩ( Συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.) 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ:ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ. 

 

ΕΙΔΙΚΗ ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ – ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 

Άρθρο 1° 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΟΡΩΝ 

Η παρούσα ειδική συγγραφή υποχρεώσεων περιλαμβάνει όρους οι οποίοι καθορίζουν το πλαίσιο με το οποίο 

θα εκτελεσθεί η προμήθεια «Αυτόματου Πλυστικού Συστήματος Εξαρτημάτων με χρονομίσθωση».  

αποτελεί δε αναπόσπαστο τμήμα αυτής. 

 

Άρθρο 2° 

ΙΣΧΥΟΥΣΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 

Η απευθείας ανάθεση της προμήθειας θα γίνει σύμφωνα με το Ν.4412/2016 όπως ισχύει και με  τις διατάξεις 

που αναφέρονται αναλυτικά στην παρούσα. 

 

Άρθρο 3° 

ΦΟΡΟΙ -ΤΕΛΗ - ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 

Ο Ανάδοχος – οι υπόκεινται σε όλους τους, βάσει των κειμένων διατάξεων, φόρους, τέλη και κρατήσεις όπως 

αυτά ισχύουν κάθε φορά, εκτός του Φ.Π.Α. 

ΑΔΑ: 91ΠΨΩ6Μ-ΘΑΞ



5 
 

 
 

 

Άρθρο 4° 

ΑΥΤΟΜΑΤΟ ΠΛΥΣΤΙΚΟ  ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ 

Το αυτόματο πλυστικό σύστημα εξαρτημάτων που θα παραδοθεί,  θα είναι καινουργής  και αμεταχείριστο και 

θα εκ πληροί  τις τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης. 

 

Άρθρο 5° 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ- ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 

Ο χρόνος έναρξης ισχύος εκτέλεσης της σύμβασης ορίζεται η ημερομηνία ανάρτησης της υπογεγραμμένης 

από τα συμβαλλόμενα μέρη σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ, σύμφωνα με το άρθρο 38 §7 του Ν.4412/2016. Το 

συμφωνητικό  χρονομίσθωσης  θα έχει διάρκεια 36 μήνες και η πληρωμή θα γίνει σε δώδεκα  (12) ίσες 

τριμηνιαίες δόσεις με την έκδοση τιμολογίου και μετά την  προσκόμιση των απαιτούμενων  δικαιολογητικών. 

 

Άρθρο 6° 

ΚΡΙΤΉΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

Η προμήθεια θα διενεργηθεί με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. Η τελική επιλογή θα γίνει με κριτήριο 

τη πλέον συμφερότερη προσφορά αποκλειστικά βάση τιμής. 

 

Άρθρο 7° 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ  ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

Ο προμηθευτής υποχρεούται να εγγυηθεί την καλή και ασφαλή λειτουργία του αυτομάτου πλυστικού 

σύστημα εξαρτημάτων, καθ όλη την διάρκεια της μίσθωσης, χωρίς πρόσθετη επιβάρυνση της Αναθέτουσας 

Αρχής. 

 

Άρθρο 8° 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

1. Μετά την κοινοποίηση της απόφασης ανάθεσης του Δημάρχου, ο Ανάδοχος θα ενημερώσει την 

Αναθέτουσα Αρχή για τις ενέργειες που θα πραγματοποιήσει προκειμένου να υλοποιηθεί η προμήθεια. Εάν 

κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της προμήθειας προκύψουν αλλαγές, τότε οι αλλαγές αυτές θα υποβάλλονται ως 

εισηγήσεις στην Αναθέτουσα Αρχή, η οποία και θα τις εγκρίνει κατά περίπτωση ή θα τις απορρίπτει. 

2. Ο Ανάδοχος θα αναλάβει με δικά του έξοδα την αποστολή του είδους  που θα προσφέρει  στο ΔΗΜΟ και 

στην  ποσότητα  που αναφέρεται στην σύμβαση. 

3. Καθ όλη τη διάρκεια εκτέλεσης της προμήθειας, ο Ανάδοχος θα πρέπει να συνεργάζεται στενά με την 

Αναθέτουσα Αρχή, υποχρεούται δε να λαμβάνει υπόψη του οποιεσδήποτε παρατηρήσεις της σχετικά με την 

εκτέλεση της προμήθειας. 

4. Ο Ανάδοχος θα είναι πλήρως και αποκλειστικά μόνος υπεύθυνος για την τήρηση της ισχύουσας νομοθεσίας 

ως προς το απασχολούμενο από αυτόν προσωπικό για την εκτέλεση των υποχρεώσεων της σύμβασης. Σε 

ΑΔΑ: 91ΠΨΩ6Μ-ΘΑΞ



6 
 

 
 

 

περίπτωση οποιασδήποτε παράβασης ή ζημίας που προκληθεί σε τρίτους υποχρεούται μόνος αυτός προς 

αποκατάστασή της. 

Άρθρο 9° 

ΑΣΦΑΛΙΣΗ 

Ο προμηθευτής φέρει τον κίνδυνο για την καταστροφή ή φθορά των ειδών που θα προσφέρει  μέχρι την 

προσωρινή παραλαβή τους. 

 

Άρθρο 10° 

ΤΕΧΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΊΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ - PROSPECTUS ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΒΕΒΑΙΩΣΕΙΣ 

1. Ο προμηθευτής υποχρεούται κατά την κατάθεση της προσφοράς, να συμπεριλάβει πλήρη τεχνική 

περιγραφή, προσπέκτους και όλα τα απαραίτητα τεχνικά φυλλάδια για την αξιολόγηση της προσφοράς του 

στην Ελληνική γλώσσα. Τα εργοστασιακά prospectus μπορούν να είναι και στην Αγγλική γλώσσα, εκτός αυτών 

που στις τεχνικές προδιαγραφές ή σε άλλα σημεία της παρούσας απαιτείται σαν απαράβατος όρος να 

παραδίδονται στην ελληνική γλώσσα. 

2. Ο προμηθευτής θα συμπληρώσει το φύλλο συμμόρφωσης το οποίο περιλαμβάνεται στις τεχνικές 

προδιαγραφές. 

3. Τα κατατιθέμενα τεχνικά φυλλάδια (prospectus), πρέπει να επαληθεύουν τα τεχνικά και ποιοτικά 

χαρακτηριστικά που αναγράφονται στις προσφορές. Πρέπει να είναι αυθεντικά επίσημα πρωτότυπα (όχι 

φωτοτυπίες) του μητρικού κατασκευαστικού οίκου. Πρέπει να είναι αυτά που χρησιμοποιεί ο οίκος 

κατασκευής του προϊόντος, στο πλαίσιο της πολιτικής προώθησης των πωλήσεων του στις αγορές (ιδιωτικές 

και Δημοσίου) του ενδιαφέροντος του. Σε περίπτωση που τεχνικά στοιχεία της προσφοράς είναι διάφορα από 

τα αναγραφόμενα στα prospectus ή δεν περιλαμβάνονται στα τεχνικά φυλλάδια, πρέπει να κατατίθεται 

σχετική βεβαιωτική επιστολή από τον νόμιμο εκπρόσωπο του οίκου κατασκευής του προϊόντος επίσημα 

μεταφρασμένη ή/και επίσημες βεβαιώσεις ή άλλα επίσημα έγγραφα από τον κατασκευαστή και όχι από 

τοπικούς αντιπροσώπους ή εκπροσώπους. Προσφορές που δεν είναι σύμφωνες με τα παραπάνω οριζόμενα 

απορρίπτονται. 

 

Άρθρο 11° 

ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟ ΔΙΚΑΙΟ – ΔΙΑΙΤΗΣΙΑ 

1. Ο Ανάδοχος της προμήθειας και η Αναθέτουσα Αρχή θα προσπαθούν να ρυθμίζουν φιλικά κάθε διαφορά, 

που τυχόν θα προκύψει στις μεταξύ τους σχέσεις κατά την διάρκεια της ισχύος της σύμβασης που θα 

υπογραφεί. 

2. Επί διαφωνίας, κάθε διαφορά θα λύεται από τα ελληνικά δικαστήρια και συγκεκριμένα τα δικαστήρια της 

Αναθέτουσας Αρχής, εφαρμοστέο δε δίκαιο είναι πάντοτε το Ελληνικό. Δεν αποκλείεται, ωστόσο, για 

ορισμένες περιπτώσεις εφόσον συμφωνούν και τα δύο μέρη, να προβλεφθεί στη σύμβαση προσφυγή των 

συμβαλλομένων, αντί των δικαστηρίων, σε διαιτησία σύμφωνα πάντα με την ελληνική νομοθεσία και με όσα 

ΑΔΑ: 91ΠΨΩ6Μ-ΘΑΞ



7 
 

 
 

 

μεταξύ τους συμφωνήσουν. Αν δεν επέλθει τέτοια συμφωνία, η αρμοδιότητα για την επίλυση της διαφοράς 

ανήκει στα ελληνικά δικαστήρια κατά τα οριζόμενα στην προηγούμενη παράγραφο. 

Άρθρο 12° 

ΕΚΧΩΡΗΣΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

Ο Ανάδοχος δεν δικαιούται να υποκατασταθεί από τρίτο φυσικό ή νομικό πρόσωπο εν’ όλω ή εν μέρει στα 

δικαιώματα ή υποχρεώσεις του που απορρέουν από τη Σύμβαση που θα συνυπογραφεί με το Δήμο 

Αθηναίων, ούτε του επιτρέπεται η εκχώρηση μέρους ή όλης της υπογραφείσας Σύμβασης σε οποιονδήποτε 

τρίτο. 

 

Άρθρο 13° 

ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΙΣ 

1. Οι διαγωνιζόμενοι πρέπει να δηλώσουν αναλυτικά (στο φάκελο τεχνικής προσφοράς) τη συμμόρφωση ή 

απόκλιση των προσφερομένων ειδών σε σχέση με τις αντίστοιχες τεχνικές προδιαγραφές της προκήρυξης. 

2. Η Αναθέτουσα Αρχή μπορεί να καλέσει τους προμηθευτές να συμπληρώσουν τα υποβληθέντα 

δικαιολογητικά ή να παρέχουν σχετικές διευκρινίσεις για αυτά καθ' όλη την διάρκεια της διαδικασίας 

αξιολόγησης των προσφορών. 

3. Οι προσφέροντες υποχρεούνται να αναλάβουν την διεκπεραίωση κάθε εργασίας στο Τελωνείο και σε κάθε 

άλλη Αρχή, εφόσον απαιτηθεί, για την απαλλαγή του ΔΗΜΟΥ  από τους δασμούς κ.λπ. 

4. Τυχόν αναφορά σε συγκεκριμένες ονομασίες προϊόντος νοείται (έστω και αν εκ παραδρομής δεν 

αναφέρεται) ότι αφορά σε όλα τα ισοδύναμα προϊόντα αυτού. 

5. Το αυτόματο πλυστικό σύστημα εξαρτημάτων θα παραδοθεί  εντός δέκα (10) ημερών μετά  την υπογραφή 

της σύμβασης. 

Ο προμηθευτής υποχρεούται να παραδώσει  το αυτόματο πλυστικό σύστημα μέσα στα χρονικά όρια και με 

τον τρόπο που ορίζει η σύμβαση. Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης του αυτόματου πλυστικού  συστήματος 

μπορεί να παρατείνεται υπό τις ακόλουθες σωρευτικές προϋποθέσεις: 

α) τηρούνται οι όροι της διάταξης του άρθρου 132. Ν.4412/16, 

β) έχει εκδοθεί αιτιολογημένη απόφαση του αρμόδιου αποφαινόμενου οργάνου της αναθέτουσας αρχής 

μετά από γνωμοδότηση αρμοδίου συλλογικού οργάνου είτε με πρωτοβουλία της αναθέτουσας αρχής και 

εφόσον συμφωνεί ο προμηθευτής είτε ύστερα από σχετικό αίτημα του προμηθευτή το οποίο υποβάλλεται 

υποχρεωτικά πριν από τη λήξη του συμβατικού χρόνου, 

γ) το χρονικό διάστημα της παράτασης είναι ίσο ή μικρότερο από τον αρχικό συμβατικό χρόνο παράδοσης. 

Στην περίπτωση παράτασης του συμβατικού χρόνου παράδοσης, ο χρόνος παράτασης δεν συνυπολογίζεται 

στο συμβατικό χρόνο παράδοσης. Η απόφαση παράτασης εκδίδεται εντός ευλόγου χρονικού διαστήματος 

από την υποβολή του σχετικού αιτήματος του προμηθευτή. Στην περίπτωση παράτασης του συμβατικού 

ΑΔΑ: 91ΠΨΩ6Μ-ΘΑΞ



8 
 

 
 

 

χρόνου παράδοσης συνεπεία λόγων ανωτέρας βίας ή άλλων ιδιαιτέρως σοβαρών λόγων που καθιστούν 

αντικειμενικώς αδύνατη την εμπρόθεσμη παράδοση των συμβατικών ειδών, δεν επιβάλλονται κυρώσεις. Σε 

κάθε άλλη περίπτωση παράτασης του συμβατικού χρόνου παράδοσης, επιβάλλονται οι κυρώσεις που 

προβλέπονται στο  άρθρο 207 του Ν. 4412/16. 

Άρθρο 14ο 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ – ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ 
Η παρακολούθηση της σύμβασης και παραλαβή του αντικειμένου της θα πραγματοποιείται από τον 

προϊστάμενο της Διεύθυνσης.  

Το  Αυτόματου Πλυστικού Συστήματος Εξαρτημάτων θα παραδοθεί στην Δ/νση Μηχανολογικού που 

βρίσκεται Ιερά οδός αρ. 151 (στο συνεργείο επισκευής οχημάτων) με ευθύνη και δαπάνη του προμηθευτή. 

 
                               Αθήνα       /03/2023  

Ο ΜΕΛΕΤΗΤΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
O ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

      

      

      

ΒΑΡΘΑΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΑΦΟΣ ΝΙΚΌΛΑΟΣ 

   
  
  
  
   
   
   
   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 91ΠΨΩ6Μ-ΘΑΞ



9 
 

 
 

 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: «Αυτόματου Πλυστικού Συστήματος 

Εξαρτημάτων με χρονομίσθωση». ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ    ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 9.820,80€ 
ΤΜΗΜΑ: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

  

Ι. ΟΔΟΣ 151, ΑΙΓΑΛΕΩ 122 41  ΚΑ: 6233.001 Φ20 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:ΒΑΡΘΑΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞ.   
ΤΗΛ.:2103402471 
E-Mail:a.varthalitis@athens.gr 

  

 
 
 

ΤΕΧΝΙΚΗ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
 
 Με την παρούσα τεχνική περιγραφή προβλέπεται η προμήθεια ενός  Αυτόματου Πλυστικού 
Συστήματος Εξαρτημάτων για την κάλυψη των αναγκών του συνεργείου οχημάτων του Δήμου Αθηναίων με  
χρονομίσθωση τριών (3) ετών, χωρίς δικαίωμα εξαγοράς. 

Γενικές προδιαγραφές: 
 Το  Αυτόματο Πλυστικό Σύστημα Εξαρτημάτων θα πληροί  τις απαιτήσεις της παρούσης τεχνικής 
προδιαγραφής , θα είναι πρόσφατης κατασκευής και σύγχρονης τεχνολογίας,   γνωστού  και εύφημου 
εργοστασίου, που  θα διαθέτει  πιστοποιητικό διασφάλισης ποιότητας ISO 9001  (ή ισοδύναμο) , θα 
αντιπροσωπεύεται επίσημα  στην Ελλάδα  και θα δύναται να  διασφαλίσει   την Υπηρεσία με αξιόπιστη 
τεχνική υποστήριξη και  ικανό απόθεμα ανταλλακτικών και αναλωσίμων, θα είναι κατασκευασμένο, 
σύμφωνα με τους κανονισμούς  ΕΛΟΤ, EN, ISO, DIN, NF, VDE και θα  φέρει σήμα έγκρισης  των κανονισμών 
αυτών.   
 Το μηχάνημα θα είναι κατασκευασμένο με τις πλέον αυστηρές προδιαγραφές που θα του 
προσδίδουν ποιότητα κατασκευής , υψηλή αντοχή, ασφάλεια κατα την χρήση και λειτουργία και θα φέρει 
υποχρεωτικά σήμανση CE.  
 Το Αυτόματο Πλυστικό Σύστημα Εξαρτημάτων  θα λειτουργεί   με χρήση Υδατικού Διαλύτη,  θα είναι  
κλειστού τύπου, ανθεκτικής κατασκευής  από ανοξείδωτο χάλυβα, με σύστημα πολλαπλού ψεκασμού πίεσης 
> 2 atm, θα διαθέτει  περιστρεφόμενο εσωτερικό καλάθι βαρέως τύπου,  αντλία ηλεκτρικής λειτουργίας,  
ικανότητα θερμής  πλύσης σε θερμοκρασία 60οC, λαβή ασφαλείας για κλείδωμα (σφράγιση ) προς αποφυγή 
ανοίγματος του συστήματος  κατά την διάρκεια λειτουργίας. 
Η χωρητικότητα σε διαλύτη με βάση το νερό πάνω 145 Lts και ικανότητα με εξαρτήματα προς καθαρισμό 
τουλάχιστον 240Kg. 
 
Προδιαγραφές: 
Χωρητικότητα δεξαμενής > 145 λίτρα 
Φέρουσα ικανότητα >240 kg 
Θερμοκρασία λειτουργίας: 0-60 ° C 
Πίεση ψεκασμού> 2atm. 

ΑΔΑ: 91ΠΨΩ6Μ-ΘΑΞ



10 
 

 
 

 

Ύψος εργασίας  περίπου 450 χιλιοστά 
Ηλεκτρική σύνδεση 4,8 kW / 400V / 50 Hz 
Υλικό Ανοξείδωτος χάλυβας 
Διαστάσεις περίπου (ΠxΒxΥ κλειστό) 1200x1100x1000 χιλιοστά 
 
  Ο ανάδοχος εκμισθωτής αμέσως μετά την υπογραφή του συμφωνητικού χρονομίσθωσης θα προβεί 
στη  διάθεση και  εγκατάσταση του  Αυτόματου Πλυστικού Συστήματος  Εξαρτημάτων  στο σημείο που θα 
υποδειχτεί από την υπηρεσία. Για όσο χρονικό διάστημα ισχύει η χρονομίσθωση  θα συντηρεί το παραπάνω 
σύστημα, θα συλλέγει  θα μεταφέρει και θα διαθέτει τα απόβλητα του μηχανήματος σε αδειοδοτημένο 
κατάλληλα τελικό αποδέκτη με δική του ευθύνη.  
Θα εφοδιάζει το μηχάνημα με διαλύτη καθαρισμού σε τακτική προκαθορισμένη χρονική συχνότητα και όποτε 
εκτάκτως  απαιτηθεί πρόσθετη  πλήρωση , βάση των αναγκών του συνεργείου.  
 Το συμφωνητικό χρονομίσθωσης θα έχει διάρκεια 36 μήνες και η πληρωμή θα γίνει σε δώδεκα  (12) 
ίσες τριμηνιαίες δόσεις με την έκδοση τιμολογίου και μετά την προσκόμιση των απαιτούμενων  
δικαιολογητικών. 
 
 
 
         Αθήνα      30/03/2023 

Ο ΜΕΛΕΤΗΤΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
O ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

      
      
      

ΒΑΡΘΑΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΑΦΟΣ ΝΙΚΌΛΑΟΣ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
      

       

ΑΔΑ: 91ΠΨΩ6Μ-ΘΑΞ



11 
 

 
 

 

 
 

      
       ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         

      ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
      ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ                                                  
  

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: «Αυτόματου Πλυστικού Συστήματος    
Εξαρτημάτων  με χρονομίσθωση».   

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ    ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΕΡΓΩΝ  
Δ/ΝΣΗ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 

  ΤΜΗΜΑ: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
 ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  
Ι. ΟΔΟΣ 151, ΑΙΓΑΛΕΩ 122 41 

  Πληροφορίες : ΒΑΡΘΑΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞ. 
 Τηλ.:210- 3422416 

      Ε-mail: a.varthalitis@athens.gr 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 9.820,80€ συμπ/νου   Φ.Π.Α. 

   

Ενδεικτικός Προϋπολογισμός  
A.
A 

ΕΙΔΟΣ Α.Τ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤ
Α 

ΜΙΣΘΩΜΑ/ΜΗΝ
Α  

ΜΗΝΙΑΙΑ 
ΜΙΣΘΩΜΑΤ

Α 
ΔΑΠΑΝΗ 

1 Αυτόματο Πλυστικό 
Σύστημα Εξαρτημάτων. 

1 TEMAXIO 1 220,00 € 36 7.920,00 € 

      
ΦΠΑ 24% 1.900,80 € 

      
ΣΥΝΟΛΟ 9.820,80 € 

   
ΑΘΗΝΑ    /03/2023 

   
        
 Ο ΜΕΛΕΤΗΤΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

 
 

   
 

 
   

 
 

   
 

 
ΒΑΡΘΑΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΑΦΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

        
         

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 91ΠΨΩ6Μ-ΘΑΞ



12 
 

 
 

 

ΦΥΛΛΟ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ  

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  ΣΥΜΦΩΝΙΑ  ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ  ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ  

ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟΥΣ 
ΟΡΟΥΣ 
ΤΗΣΠΑΡΟΥΣΑΣ 

   

ΑΡΘΡΟ 21 ΤΟΥ ν. 
4412/2014    

ΑΡΘΡΟ 24 ΤΟΥ ν. 
4412/2014    

ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΜΕ 
ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΠΟΙΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΛΟΓΗΣ 

   

ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΜΕ 
ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ ΓΙΑ 
ΚΑΘΕ ΑΡΘΡΟ ΤΟΥ 
ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΣΕ 
ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΣΕ 
ΕΠΙΣΥΝΑΠΤΟΜΕΝΟ ΣΤΟ 
ΠΑΡΟΝ ΦΥΛΛΟ ΕΝΤΥΠΟ 
ΚΑΙ 
ΤΟ ΟΠΟΙΟ ΘΑ ΕΙΝΑΙ 
ΣΥΜΦΩΝΟ ΜΕ ΤΗΝ 
ΔΙΑΤΑΞΗ 
ΤΟΥ ΠΑΡΟΝΤΟΣ 
ΦΥΛΛΟΥ 

   

ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ    

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ    
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗ CE 

   

ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ ΟΠΩΣ 
TUV, UCAS , DIN , Η 
ΙΣΟΔΥΝΑΜΑ 

   

 
Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ : 
 

   
     

ΑΔΑ: 91ΠΨΩ6Μ-ΘΑΞ



----- ΘΕΣΕΙΣ ΥΠΟΓΡΑΦΩΝ -----

ΑΔΑ: 91ΠΨΩ6Μ-ΘΑΞ


		Municipality of Athens
	2023-09-08T15:51:11+0300
	Athens
	CN=NIKOLAOS MOUZAKIS, GIVENNAME=NIKOLAOS, SURNAME=MOUZAKIS, SERIALNUMBER=ERMIS-99658816, C=GR
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2023-09-12T11:41:25+0300
	Athens




